## II.

IPSE DE SE, SIVE J. D. PASTORIS FIDELIS.  
TESTAMENTUM ET EXTREMA VOLUNTAS.

Intonui ipse tuba grandi, cum jus fuit et fas :  
Arcere a stabulis quos dabat aula lupos.  
Nunc cedo statione lubens, cum non datur ultrâ  
Arcere a stabulis, quos dabit aula lupos.

## III.

ALIUD DE SYNODIS.

Res grata ac jucunda fuit, mihi cœtibus inter-  
esse sacris, quando sancta corona fuit.  
Nunc patribus sanctis, quia successere profani ;  
Quae mihi cum diris spes ululare lupis ?

## IV.

ALIUD.

Cum fuit Archi-unus mihi Christus Episcopus : uni  
Vivere et in vita hac, vita, placere fuit.  
Nunc postquam Archi-unus non Christus Episcopus ; uni  
Ut Christo moriar stat mihi vita mori.

## V.

## ALIUD.

Celureæ expectabam, ultro Regemque patresque,  
 Et sanctum in Lethi limine Concilium.  
 Quo multum obtestarer ego Regemque patresque  
 Est qui ovium custos, ne siet inde lupus.  
 Nunc quia me e terris sublimem ad sydera cœli,  
 Dux meus imperio de statione vocat ;  
 E cœlis obtestor ego Regemque patresque,  
 Est qui ovium custos, ne siet inde lupus.

## VI.

## AD SYMMISTAS.

Ardua res, totumque hominem, hæc res una requirit,  
 Cœleste in terris pascere ovile Dei.  
 Hue vocat ille ovium Pastor bonus, ille vocatos  
 Et regni atque aliis avocat a studiis,  
 Hanc unam imponit cum sollicitudine curam,  
 Quam feret impensam, præmia magna ferens.  
 Cætera de manibus vestris non ille requirit :  
 Neglecti at pœnas exiget officii.

## VII.

## EXTREMA VOLUNTAS, ET VERBA, AD REGEM.

Compellat Regem Divino carmine vates  
 Durius, in fati limine duleis olor.  
 Inelyte Rex, qui tam mihi Regum a Rege secundus :  
 Quam spe reque omni Rege priore prior.  
 Pro te vitam ultro objeci vel mille periclis :  
 Pro te vota Polo millia multa tuli :

Pro te quo pugnavi animo, qua mente precatus ;  
 Hac mente, hoc animo, hoc te precor unum abiens.  
 Ne regnum cœleste geras mortalibus ausis ;  
 Neu sacer Antistes Rex tua sceptrâ gerat.  
 Mystica pertractent mystæ, regalia Reges,  
 Publica jure suo, publicus ordo gerat :  
 Da divina Deo : cape Rex tua, sint sua plebi :  
 Distinctum imperium sub Jove Cæsar habet.

FINIS.

---

[TRANSLATIONS OF THE PRECEDING.]

THE EPITAPHIES OF A MAIST UPRIGHT AND FAITHFULL PASTOR,  
 JHONE DURIE, MINISTER OF MONTROSE, WHA DIED  
 THE FIRST OF MERCHIE, 1600.

In Edinbrouche, the thoudring of Jhone Durie weill was harde,  
 When courtlie wolffes from Chrystes flock be flegged and debarde.  
 Now, in Montrose, to heavin he flites, for greiff that he can nought  
 The courtly wolffes debar from Kirk, quhilk Chryst hes deirlie  
 [bought.